
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111600185

185

Nº 214, terça-feira, 16 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2021 - UASG 60001

Nº Processo: 010760/21-00.210. Objeto: Aquisição de conversor de interface
gigabit - (GBIC), pelo Sistema de Registro de Preços.. Total de Itens Licitados: 4. Edital:
16/11/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Praça Dos Tribunais Superiores, Edifício-sede
Stm, 11º Andar, Sala 1103, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/60001-5-00062-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 16/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/11/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital disponível nos sites:
www.gov.br/compras e www.stm.jus.br.

LUCIANNE RODRIGUES DO AMARAL
Pregoeira

(SIASGnet - 12/11/2021) 60001-00001-2021NE000109
S EC R E T A R I A

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Processo no 013183/19-00.07. Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 31/2019,
celebrado entre o Superior Tribunal Militar e a INTELIGÊNCIA DE NEGÓCIOS, SISTEMAS E
INFORMÁTICA LTDA. OBJETO: Prorrogação contratual. VIGÊNCIA: O contrato fica prorrogado
de 16/11/2021 a 15/11/2022. VALOR: R$ 170.860,00 PROGRAMA DE TRABALHO: 084501 -

PJE - Desenvolvimento e Implantação do Sistema Projeto Judicial Eletrônico na Justiça
Militar da União. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inc. II, da Lei no 8.666/1993. DATA DE
ASSINATURA: 12/11/2021. ASSINAM: José Carlos Nader Motta, Diretor-Geral, pelo
Contratante, e Vagner Luis de Aveiro, Procurador, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Processo no 013183/19-00.07. Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 35/2019,
celebrado entre o Superior Tribunal Militar e a INTELIGÊNCIA DE NEGÓCIOS, SISTEMAS E
INFORMÁTICA LTDA. OBJETO: Prorrogação contratual. VIGÊNCIA: O contrato fica prorrogado
de 18/11/2021 a 17/11/2022. VALOR: R$ 75.000,00. PROGRAMA DE TRABALHO: 084501 -

PJE - Desenvolvimento e Implantação do Sistema Projeto Judicial Eletrônico na Justiça
Militar da União. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inc. II, da Lei no 8.666/1993. DATA DE
ASSINATURA: 12/11/2021. ASSINAM: José Carlos Nader Motta, Diretor-Geral, pelo
Contratante, e Vagner Luis de Aveiro, Procurador, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS E TRANSPORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 29/2021

O TRF 1ª Região torna público que o Pregão em epígrafe, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada em engenharia e arquitetura para a elaboração de
projetos (Anteprojeto - AP, Projeto Básico - PB e Projeto executivo - PE/Projeto Legal - PL)
do sistema de Prevenção e Combate a Incêndio do Anexo II (Ed. Adriana) do Tribunal
Regional Federal da 1ª Região, foi NEGADO PROVIMENTO AO RECURSO apresentado pela
empresa Acx Engenharia LTDA, Adjudicado e Homologado pela Senhora Diretora da
Secretaria de Gestão Administrativa, Maria Cristina Turnes. Empresa vencedora: AGUIAR
ANDRADE ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 24.635.780/0001-04, que ofertou o valor total global
de R$ 23.900,00, conforme Decisão 14437218, constante do PAe/SEI 0028961-
41.2020.4.01.8000. Ressalta-se que os autos encontram-se com via franqueada a todos os
interessados.

ELIZETE FERREIRA COSTA
Diretora da Divisão de Licitação

(SIDEC - 12/11/2021) 090027-00001-2021NE800014

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 72/2021

Processo nº TRF2-EOF-2021/0141. Objeto: Aquisição de equipamentos de som -
30 (trinta) Headphones Profissionais Tipo Concha. O Senhor Pregoeiro decidiu ADJUDICAR

o objeto do pregão em epígrafe à empresa VITALLI COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI.

RUBENS FERRAZ DE ARAUJO
Pregoeiro Substituto

(SIDEC - 12/11/2021)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 115/2021

Processo nº TRF2-EOF-2021/0210. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a cobertura de Seguro de Vida e Acidentes Pessoais para 535
estagiários, sendo 525 com idade entre 16 e 54 anos e 10 estagiários com idade entre de
55 e 59 anos, lotados na Área Administrativa do TRF e das Seções Judiciárias e lotados nos
Juizados Especiais Federais das Seções Judiciárias. O Senhor Pregoeiro decidiu ADJUDICAR
o objeto do pregão em epígrafe à empresa MBM SEGURADORA S.A.

RUBENS FERRAZ DE ARAUJO
Pregoeiro Substituto

(SIDEC - 12/11/2021)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2021 - UASG 90028

Nº Processo: EOF-2021/169. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação presencial de serviços para projetos de desenvolvimento e de manutenção de
software com práticas ágeis, sob demanda por meio de Ordem de Serviço emitida pelo
Contratante, através do Sistema de Registro de Preços.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
16/11/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Acre, 80, Sala 1004, Centro - Rio de
Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/90028-5-00121-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 16/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 26/11/2021 às 11h00 no site www.gov.br/compras.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIASGnet - 11/11/2021) 90028-00001-2021NE000298

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: O2 Soluções em Tecnologia Digital Ltda.; Objeto:
Fornecimento de licença de software para atualização e ampliação da solução centralizada
de backup e restauração de dados, IBM Spectrum Protect, com direito de atualização de
versão e suporte até 31/03/2023, e para prestação de serviço de atualização deste
ambiente; Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06 e Decreto
10.024/19; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 052/2021; Crédito Orçamentário:
Natureza da Despesa: 3.3.90.40.07; PTR: 168.420; Valor GLOBAL do Contrato: R$
961.999,96 (novecentos e sessenta e um mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa
e seis centavos); Data da assinatura: 04/11/2021; Proc. nº TRF2-EOF-2021/00022; Contrato
nº TRF2-CON-2021/00066.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Ecoservice Manutenção e Meio Ambiente Eireli;
Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados em manutenção corretiva e
preventiva para a gravadora de chapas térmicas CTP - SCREEN PlateRite 4300S, sob o nº de
patrimônio 0000004414, com cobertura total de mão de obra técnica especializada e de
peças de reposição originais; Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Decreto 10.024/19, Lei
Complementar nº 123/06 e Decreto 7.983/13; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
nº 002/2021; Crédito Orçamentário: Natureza da Despesa: 33.90.39.17; PTR: 168.413; Valor
GLOBAL do Contrato: R$ 49.899,96 (quarenta e nove mil, oitocentos e noventa e nove reais
e noventa e seis centavos); Data da assinatura: 09/11/2021; Proc. nº TRF2-EOF-
2021/00002; Contrato nº TRF2-CON-2021/00070.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 0007028-55.2020.4.03.8000; Espécie: Contrato nº 04.014.10.2021, firmado em
11/11/2021; Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO, CNPJ nº
59.949.362/0001-76; Contratada: TB SERVIÇOS, TRANSPORTE, LIMPEZA, GERENCIAMENTO E
RECURSOS HUMANOS S.A., CNPJ nº 60.924.040/0001-51; Objeto: prestação de serviços
especializados de limpeza e conservação nos edifícios do TRF - 3ª Região; Vigência: a partir
de 16/11/2021, pelo período de 30 meses; Valor Total: R$ 13.255.578,60; Procedimento
Licitatório: Pregão Eletrônico nº 020/2020; Fundamento Legal: Leis nºs 8.666/93,
10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, Decretos nºs 8.538/15, 10.024/19, 9.507/18 e
7.746/12, Instrução Normativa SEGES/MP nº 05/2017, Instrução Normativa nº 001/16 do
CJF, Resolução nº 169/13 do CNJ e alterações; Signatários: pelo Contratante: Dr. Mairan
Gonçalves Maia Júnior, Desembargador Federal Presidente e, pela Contratada, Sr.
Nesterson da Silva Gomes, Sócio-Diretor.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 0313259-88.2021.4.03.8000; Espécie: Contrato nº 05.017.10.2021, firmado em
11/11/2021; Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO, CNPJ nº
59.949.362/0001-76; Contratada: MEMORA PROCESSOS INOVADORES S.A., CNPJ nº
36.765.378/0001-23; Objeto: aquisição de 02 Licenças VMware vCenter Standard,
Production, pelo período de 36 meses e de 26 licenças VMware vCloud Suite Standard,
Production, pelo período de 36 meses; Vigência: a partir da data de sua assinatura, pelo
período de 36 meses e 21 dias; Valor Total: R$ 1.535.366,00; Procedimento Licitatório:
Pregão Eletrônico nº 014/2021-RP; Fundamento Legal: Leis nºs 8.666/93, 10.520/02,
8.248/91, Lei Complementar nº 123/06, Decretos nºs 10.024/19, 7.746/12, 7.174/10,
7.892/13, 8.538/15 e 9.507/18, Instrução Normativa SGD/ME nº 1/2019 e Instruções
Normativas SEGES/MP nºs 05/2017 e 03/2018,; Signatários: pelo Contratante: Dr. Mairan
Gonçalves Maia Júnior, Desembargador Federal Presidente e, pela Contratada, Sr. José
Marcos de Paiva, Presidente.

DIRETORIA-GERAL
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 0313265-95.2021.4.03.8000; Espécie: Contrato nº 05.018.10.2021, firmado em
11/11/2021; Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO, CNPJ n.º
59.949.362/0001-76; Contratada: SYSTECH SOFTWARES LTDA, CNPJ nº 18.932.864/0001-07;
Objeto: aquisição de 06 licenças do pacote VMware vCloud Suite Standard, Production;
Vigência: 36 meses e 21 dias, a partir da assinatura; Valor Total: R$ 384.000,00;
Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n° 014/2021-RP; Fundamento Legal: Leis nºs
8.666/93, 10.520/02 e 8.248/91, Decretos nºs 10.024/19, 7.746/12, 7.174/10, 7.892/13,
8.538/15 e 9.507/18, Lei Complementar nº 123/06 e Instruções Normativas SGD/ME nº
1/19, SEGES/MP nºs 05/17 e 03/18; Signatários: pelo Contratante, o Sr. Otávio Augusto
Pascucci Perillo, Diretor-Geral, e pela Contratada, o Sr. José Vitor Martinichen Falcão,
Sócio.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DA LICITAÇÃO

Processo SEI n.º 0313027-76.2021.4.03.8000; Objeto: Contratação de palestrante como
formadora e coordenadora do evento "Desnudando as Liberdades de Comunicação", na
modalidade a distância; Contratada: Therezinha Astolphi Cazerta (CPF nº 049.470.018-10);
Valor Total: R$404,48 (quatrocentos e quatro reais e quarenta e oito centavos);
Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II, combinado com o art. 13, inciso VI, da Lei nº
8.666/93; Autorização: Otávio Augusto Pascucci Perillo, Diretor-Geral; Ratificação: Mairan
Gonçalves Maia Júnior, Desembargador Federal Presidente.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DA LICITAÇÃO

Processo SEI n.º 0313025-09.2021.4.03.8000; Objeto: Contratação de palestrante como
formadora e coordenadora do evento "Desnudando as Liberdades de Comunicação", na
modalidade a distância; Contratada: Inês Virgínia Prado Soares (CPF nº 429.722.305-82);
Valor Total: R$492,00 (quatrocentos e noventa e dois reais); Fundamento Legal: Artigo 25,
inciso II, combinado com o art. 13, inciso VI, da Lei nº 8.666/93; Autorização: Otávio
Augusto Pascucci Perillo, Diretor-Geral; Ratificação: Mairan Gonçalves Maia Júnior,
Desembargador Federal Presidente.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DA LICITAÇÃO

Processo SEI n.º 0313030-31.2021.4.03.8000; Objeto: Contratação de palestrante como
formador no evento "Desnudando as Liberdades de Comunicação", na modalidade a
distância; Contratado: Paulo Gustavo Guedes Fontes (CPF nº 534.230.385-00); Valor Total:
R$99,00 (noventa e nove reais); Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II, combinado com o
art. 13, inciso VI, da Lei nº 8.666/93; Autorização: Otávio Augusto Pascucci Perillo, Diretor-
Geral; Ratificação: Mairan Gonçalves Maia Júnior, Desembargador Federal Presidente.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DA LICITAÇÃO

Processo SEI n.º 0313042-45.2021.4.03.8000; Objeto: Contratação de
palestrante como formador no evento "Desnudando as Liberdades de
Comunicação", na modalidade a distância; Contratado: : Eugênio Bucci (CPF nº
082.722.908-98); Valor Total: R$75,00 (setenta e cinco reais); Fundamento
Legal: Artigo 25, inciso II, combinado com o art. 13, inciso VI, da Lei nº
8.666/93; Autorização: Otávio Augusto Pascucci Perillo, Diretor-Geral;
Ratificação: Mairan Gonçalves Maia Júnior, Desembargador Federal
Presidente.

Publicação - DOU _2º TA_Contrato 35.2019 (2409776)         SEI 013183/19-00.07 / pg. 1

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
User
Realce


	Publicação - DOU _2º TA_Contrato 35.2019 (2409776)

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-16T05:15:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




